INSTITUTO MUNICIPAL DEINVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017

ABRIL 2017 ABRIL 2016
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operaciéon $1,570,901.62 $933,001.61
Origen $805,609.00 $1,400.00
Impuestos $0.00 $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de mejoras $0.00 $0.00
Derechos $0.00 $0.00
Productos de Tipo Corriente $0.00 $0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente $0.00 $0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios $2,400.00 $1,400.00
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en $0.00 $0.00
Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas $803,209.00 $0.00
Otros Origenes de Operacion $0.00 $0.00
Aplicacion $765,292.62 $931,601.61
Servicios Personales $551,723.00 $698,631.00
Materiales y Suministros $71,858.61 $89,539.65
Servicios Generales $91,670.00 $136,044.17
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico $0.00 $0.00
Transferencias al resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas Sociales $0.00 $0.00
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacién $50,041.01 $7,386.79
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $40,316.38 -$930,201.61
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién $0.00 $0.00
Origen $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $0.00
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otros Origenes de Inversién $0.00 $0.00
Aplicacién $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $0.00
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Inversion $0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién $0.00 $0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento $0.00 $0.00
Origen $0.00 $0.00
Interno $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Ortos Origenes de Financiamiento $0.00 $0.00
Aplicacién $0.00 $0.00
Interno $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $0.00 $0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00 $0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DEINVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017

ABRIL 2017 ABRIL 2016
Incremento/ Disminucion neta en el Efective y Equivalentes al Efectivo -$38,417.02 -$22,018.72
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Bercicio $130,257.67 $48,421.79
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del §ercicio $91,840.65 $26,403.07

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigacion y Planeacién del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso
sobre las mismas.”

RGADA INSTITUTO OMISARIO

We /

USUARIO NO EXISTE L.C.EL \EETH Lﬁﬁgz LAZCANO L.C.P. y A.P. NAYEL| JACQUELINE SORIANO ALTUZAR
)

USUARIO NO EXISTE

\
b}
\
|




INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO
DEL 01 DEENERO AL 31 DEMAYO DE 2017

MAYO 2017
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién $1,962,122.81
Origen $1,001,752.00
Impuestos $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00
Contribuciones de mejoras $0.00
Derechos $0.00
Productos de Tipo Corriente $0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente $0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios $3,150.00
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en $0.00
Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones $0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas $998,602.00
Otros Origenes de Operacion $0.00
Aplicacién $960,370.81
Servicios Personales $683,510.00
Materiales y Suministros $97,475.80
Servicios Generales $114,032.00
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Piblico $0.00
Transferencias al resto del Sector Publico $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00
Ayudas Sociales $0.00
Pensiones y Jubilaciones $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos $0.00
Donativos $0.00
Transferencias al Exterior $0.00
Participaciones $0.00
Aportaciones $0.00
Convenios $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $65,353.01
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $41,381.19
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién $0.00
Origen $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00
Bienes Muebles $0.00
Otros Origenes de Inversién $0.00
Aplicacién $0.00
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00
Bienes Muebles $0.00
Otras Aplicaciones de Inversion $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién $0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento $0.00
Origen $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00
Ortos Origenes de Financiamiento $0.00
Aplicacién $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $0.00

MAYO 2016

$1,162,776.56
$1,400.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,400.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,161,376.56

$861,275.00
$105,242.66
$169,221.04
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$25,637.86
-$1,159,976.56

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DEINVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DEMAY O DE 2017

MAYO 2017 MAYO 2016
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $1,064.81 -$5,829.95
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Hercicio $91,840.65 $26,403.07
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Eercicio $92,905.46 $20,573.12

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacién referente a la
situacion y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigacion y Planeacion del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mi mo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso
sobre las mismas.”

INSTITUTO OMISARIO
a—

= @il

| £
USUARIO NO EXISTE Le. 5}qu LOPEZ LAZCANO L.C.P. y A.P. NAYELI'JACQUELINE SORIANO ALTUZAR

\

\

USUARIO NO EXISTE




INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Interno

Externo

Ortos Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

JUNIO 2017

$2,353,399.19
$1,198,167.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,900.00
$0.00

$0.00
$1,194,267.00
$0.00
$1,155,232.19

$815,297.00
$114,574.41
$143,964.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$81,396.18
$42,934.81

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

JUNIO 2016

$1,453,936.61
$32,450.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$32,450.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,421,486.61

$1,048,656.00
$115,249.11
$219,687.54
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$37,893.96
-$1,389,036.61

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

JUNIO 2017 JUNIO 2016
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$30,126.38 $36,887.95
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Bercicio $92,905.46 $20,573.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Bercicio $62,779.08 $57,461.07

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion ylo los resultados del Instituto Municipal de Investigacion y Planeacién del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo 4sumimos Ia res ponsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso
sobre las mismas.”

USUARIO NO EXISTE ENCA I:B;INST uto OMISAR)

ST
- ,

b

f/
USUARIO NO EXISTE L.C. a.nz(dan LOPEZ Zicmu L.C.P.y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO AL TUZAR
J



	ESTADODEFLUJOSDEEFECTIVO. ABRIL2017.pdf (p.1-2)
	ESTADOSDEFLUJOSDEEFECTIVO. MAYO2017.pdf (p.3-4)
	flujoEFECTIVO.pdf (p.5-6)

