

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017

	ABRIL 2017	ABRIL 2016
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	\$1,570,901.62	\$933,001.61
Origen	\$805,609.00	\$1,400.00
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$2,400.00	\$1,400.00
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$803,209.00	\$0.00
Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$765,292.62	\$931,601.61
Servicios Personales	\$551,723.00	\$698,631.00
Materiales y Suministros	\$71,858.61	\$89,539.65
Servicios Generales	\$91,670.00	\$136,044.17
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$50,041.01	\$7,386.79
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$40,316.38	-\$930,201.61
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Origen	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Origen	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017

	ABRIL 2017	ABRIL 2016
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$38,417.02	-\$22,018.72
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$130,257.67	\$48,421.79
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$91,840.65	\$26,403.07

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

USUARIO NO EXISTE

ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO

USUARIO NO EXISTE

L.C. ELIZABETH LOPEZ LAZCANO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTUZAR

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

	MAYO 2017	MAYO 2016
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	\$1,962,122.81	\$1,162,776.56
Origen		
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$3,150.00	\$1,400.00
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$998,602.00	\$0.00
Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$960,370.81	\$1,161,376.56
Servicios Personales	\$683,510.00	\$861,275.00
Materiales y Suministros	\$97,475.80	\$105,242.66
Servicios Generales	\$114,032.00	\$169,221.04
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$65,353.01	\$25,637.86
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$41,381.19	-\$1,159,976.56
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Origen		
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

	MAYO 2017	MAYO 2016
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$1,064.81	-\$5,829.95
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$91,840.65	\$26,403.07
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$92,905.46	\$20,573.12

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

USUARIO NO EXISTE

ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO


USUARIO NO EXISTE
L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO
L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTUZAR

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

	JUNIO 2017	JUNIO 2016
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	\$2,353,399.19	\$1,453,936.61
Origen		
Impuestos	\$1,198,167.00	\$32,450.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$3,900.00	\$32,450.00
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$1,194,267.00	\$0.00
Otros Orígenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación		
Servicios Personales	\$1,155,232.19	\$1,421,486.61
Materiales y Suministros	\$815,297.00	\$1,048,656.00
Servicios Generales	\$114,574.41	\$115,249.11
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público	\$143,964.60	\$219,687.54
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$81,396.18	\$37,893.96
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$42,934.81	-\$1,389,036.61
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Origen		
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación		
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

	JUNIO 2017	JUNIO 2016
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$30,126.38	\$36,887.95
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$92,905.46	\$20,573.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$62,779.08	\$57,461.07

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

USUARIO NO EXISTE

ENCARGADA DEL INSTITUTO

COMISARIO

USUARIO NO EXISTE

L.C. ELIZABETH LÓPEZ LAZCANO

L.C.P. y A.P. NAYELI JACQUELINE SORIANO ALTUZAR